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ÅRHUS STATSGYMNASIUM 

 

REFERAT - BESTYRELSESMØDE 14. juni 2023 
I mødet deltog Simon Calmar Andersen, Kirsten Suhr Bundgaard, Susanne Broe Laursen, Lene 

Bak, Anders Viborg, Jannie Fyrst Therkelsen, Lærke Muff Førrigsdal, Dorte Fristrup, Lars Nordam 

og Charlotte Ernst (referent).  Der var afbud fra Ouafa Rian og Maja Sofie Bunch Larsen.  

 

Dagsorden: 

 

1. Godkendelse af referat 

2. Kapacitet – udmelding om endelig kapacitet den 15. maj 2023 

3. Godkendelse af endeligt budget 2023 

4. Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde 

5. Nyt fra formanden og rektor 

6. ÅSG Data – evaluering og opfølgning 

7. Status for strategiarbejdet 2020 - 2024 

8. Strategi 2024 

9. Budgetopfølgning  

10. Evt. 

 

Simon Calmar Andersen bød velkommen til Lærke Muff Førrigsdal som ny elevrepræsentant i be-

styrelsen. 

 

Referat: 

 

Ad 1. Godkendelse af referat 

Beslutning 

Bestyrelsen godkendte og underskrev referat af bestyrelsens møde den 27. marts 2023.   

  

 

Bilag:  Referat af møde den 27. marts 2023. 

 

 

Ad 2. Kapacitet – udmelding om endelig kapacitet den 15. maj 2023 

Orientering 

Dorte Fristrup orienterede om Børne- og Undervisningsministeriet udmelding af endelig kapacitet 

for Århus Statsgymnasium på 237 elever, svarende til et nyoptag på 8 klasser. Der har tidligere væ-

ret udmeldt såvel en beregningsteknisk som en foreløbig kapacitet svarende til et nyoptag på 9 klas-

ser. Den nye og uventede kapacitetsbegrænsning har stor betydning for skolens økonomi og plan-

lægning, og det er nødvendigt at tilpasse personale og økonomi til de nye vilkår. 

 

Hun redegjorde desuden for processen og forløbet omkring den nye, reducerede kapacitet, som sko-

len har været henvist til at søge oplysning om på Børne- og Undervisningsministeriets hjemmeside, 

uden mulighed for at klage, endsige søge forklaring. Hertil kommer, at der i år anvendes en ny cen-

tral elevfordelingsmekanisme, hvilket betyder, at det er svært at gennemskue og få overblik over 

optaget ligesom det er svært at få relevante oplysninger om de enkelte elever mv.  
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Ad 3. Godkendelse af endeligt budget 2023 

Godkendelse 

Charlotte Ernst orienterede om det udsendte forslag til endeligt budget for 2023, som har været for-

sinket, idet finansloven for 2023 først blev vedtaget i maj 2023. 

 

Der er på den nye finanslov kun begrænsede ændringer i forhold det tidligere finanslovsforslag.  

Den nye kapacitetsbegrænsning har derimod store konsekvenser for budget 2023 og følgende bud-

getår. Det vil, selv om der allerede er taget initiativer til den nødvendige personaletilpasning mv., 

ikke være muligt at opnå budgetbalance i 2023, hvor der må imødeses et underskud på op mod 1 

mio. kr. Det vurderes, at det fra 2024 og fremefter vil være muligt at opnå budgetbalance, om end 

der i de kommende år må forudses store udfordringer i planlægning og økonomistyring som følge af 

et stort fald i antal klasser og elever og hermed i statstilskud.  

 

Bestyrelsen tilsluttede sig ledelsens vurdering af den økonomiske situation i resten af 2023, herun-

der det forventelige underskud på op mod 1 mio. kr., og godkendte det endelig budget for 2023. 

 

Herefter drøftede bestyrelsen processen og forløbet omkring den nedsatte kapacitet og eventuelle 

handlemuligheder. Simon Calmar Andersen og Dorte Fristrup arbejder videre med dette perspektiv.  

 

 

Ad 4. Opfølgning på beslutninger fra sidste bestyrelsesmøde 

Orientering – fast punkt 

Der var intet til dette punkt.  

 

 

Ad 5. Nyt fra formanden og rektor 

Orientering 

Formanden og rektor orienterer om nyt fra skolen. 

 

Dorte Fristrup orienterede: 

– Der har været møde med Aarhus Kommune om brobygning. Stx i Viby og Tilst ønsker flere 

elever i brobygning, hvilket vil betyde færre brobygningselever til øvrige stx skoler i Aarhus.  

– Den igangværende eksamensperiode forløber for første gang siden corona normalt, og med fuld  

implementering af gymnasiereformen fra 2017. 

– Der er igen kontakt til partnerskolerne i Indien og USA. Der planlægges studieture til USA i 

efteråret 2023 og til Indien i 2024. Partnerskolen fra Indien kommer på besøg i efteråret 2023. 

 

 

Ad 6. ÅSG Data – evaluering og opfølgning 

Drøftelse 

Dorte Fristrup præsenterede den årlige rapport ”ÅSG i tal”, som afløser de tidligere ledelsesrappor-

ter om resultatkontrakter og målopfyldelse mv.  

 

Præsentationen tog udgangspunkt i en række nedslag i rapporten, som bestyrelsen drøftede under-

vejs – herunder karakterer ift køn, etnicitet og folkeskoleafgang, gennemførsel og trivsel, overgang 

til videregående uddannelse og selvevaluering, hvor bestyrelsen nikkede til de skitserede handlepla-

ner (side 24-25).  
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Ad 7.  Status for strategiarbejdet 2020 - 2024 

Orientering - drøftelse 

Dorte Fristrup orienterede med udgangspunkt i det udsendte bilag om status for det igangværende 

arbejde, hvor der særligt har været fokus på elevevaluering, elevinddragelse, skolekultur efter coro-

na og digital dannelse. Lars Nordam kom med nogle uddybende kommentarer i forhold til de kon-

krete indsatser i forbindelse med digital dannelse.  

 

Bestyrelsen drøftede strategiarbejdet med særlig fokus på den fremtidige strategi, jf. dagsordenens 

punkt 8 nedenfor. 

 

 

Ad 8. Strategi 

Drøftelse 

Simon Calmar Andersen refererede bestyrelsens hidtidige overvejelser om det kommende strategi-

arbejde, hvor målet i første omgang er at vælge to til tre fokuspunkter, som der kan arbejdes videre 

med på de kommende møder i 2023. 

 

Der blev med udgangspunkt i dagsordenens punkt 7 ovenfor nævnt en række emner/områder, som 

det kan være interessant at kigge nærmere på: digital dannelse, elevinddragelse, fællesskaber, køn 

og drenge, løfteevne/socioøkonomiske faktorer, demokrati, demokratisk dannelse og medborger-

skab, overgange, prioritering af fag i forhold til kvalitet og profil, og bæredygtighed. 

 

Bestyrelsen drøftede egen rolle i processen og mulige input fra elever og medarbejdere. Det blev 

aftalt, at Simon Calmar Andersen og Dorte Fristrup taler videre om mulige input/oplæg til næste 

møde, fx fra elever, bestyrelsesmedlemmer, ledelse og måske forskere mv.  Bestyrelsen var også 

opmærksom på, at tidsplan og styring af det kommende arbejde er vigtig, når strategien skal være 

klar til skolestart 2024.  

 

Flere bestyrelsesmedlemmer har meldt afbud til september mødet, og det overvejes, om mødet kan 

flyttes til en anden dato.  

 

 

Ad 9. Budgetopfølgning  

Orientering 

Charlotte Ernst omdelte og orienterede kort om budgetopfølgningsrapport juni 2023, som ikke viser 

ændrede vurderinger i forhold til det netop vedtagne endelige budget for 2023.  

 

 

Ad 10. Evt. 

Simon Calmar Andersen takkede for et godt møde, og ønskede alle en god sommer. 

 

Dorte Fristrup nævnte den kommende dimission, som alle bestyrelsesmedlemmer er velkomne til at 

overvære.  

 

 

Referat godkendt den 3. oktober 2023: 
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Rektor Dorte Fristrup 

 

 

 

 

Bestyrelse: 

 

 

 

Simon Calmar Andersen     Kirsten Suhr Bundgaard 

            formand 

 

 

 

Susanne Broe Laursen   Lene Bak 

 

 

 

Ouafa Rian    Anders Viborg 

 

 

 

Jannie Fyrst Therkelsen   Lærke Muff Førrisdahl 

 

 

 

Maja Sofie Bunch Larsen    

 


